

البنك المركزي العراقي
جداول الوضع المالي كما في 2019/11/30
الأرقام بالآلاف الدنانير

رقم الكشف	الموجودات	المبلغ		التغيير %
		2019/10/31	2019/11/30	
1	احتياطي الذهب	5,527,911,802	5,342,056,599	-3
2	نقد أجنبي في خزائن البنك	2,814,981,267	1,994,553,254	-29
3	ارصدة لدى بنوك محلية	280,671,448	279,796,781	0
4	ارصدة لدى بنوك مركزية	8,676,143,511	11,151,126,626	29
4	ارصدة لدى بنوك خارجية	7,674,844,841	7,674,843,580	0
5	أوراق مالية محتفظ بها لتاريخ الأستحقاق	48,418,727,647	46,130,319,680	-5
6	أوراق مالية مستثمرة	50,000,000	50,000,000	0
7	أرصدة مجمدة ومحجوزة في الخارج	464,922,215	462,558,393	-1
	- مخصص الحسابات الخارجية الموقوفة	(539,310,394)	(539,310,394)	0
8	حسابات لدى منظمات دولية	10,816,198,798	11,991,643,981	11
9	التزامات وزارة المالية	15,978,748,398	16,055,940,180	0
10	قروض المصارف	5,000,729	4,934,821	-1
	- مخصص القرض الصناعي	(5,141,954)	(5,141,954)	0
11	قروض ممنوحة للمصارف لتمويل المشاريع الصغيرة والمتوسطة	1,653,290,696	1,661,508,052	0
12	المدينون والموجودات الأخرى	247,845,385	267,739,769	8
	- مخصص قرض الاسكان لفرع الموصل	(545,993)	(545,993)	0
13	الممتلكات والمعدات والموجودات غير الملموسة - تخصيص الأندثار	541,360,872	544,245,916	1
	مجموع الموجودات	102,605,649,268	103,066,269,291	
14	الحسابات المتقابلة المدينة	20,815,733,645	20,115,873,904	
رقم الكشف	المطلوبات	المبلغ		التغيير %
		2019/10/31	2019/11/30	
15	العملة المصدرة	50,209,384,986	51,009,567,946	2
15	ودائع المصارف	24,481,552,835	25,809,388,117	5
16	حوالات البنك المركزي	344,616,096	333,559,986	-3
17	أرصدة المؤسسات الحكومية	12,623,551,579	10,570,554,505	-16
18	حسابات منظمات دولية	2,274,876,537	2,274,876,537	0
19	حسابات الفروع	42,337,422	25,626,010	-39
20	مطلوبات أخرى	2,427,831,032	2,890,849,184	19
	رأس المال	1,000,000,000	1,000,000,000	0
21	الاحتياطيات	7,839,401,492	7,653,482,846	-2
	نتيجة النشاط للسنة الحالية	1,362,097,289	1,498,364,160	
	مجموع المطلوبات	102,605,649,268	103,066,269,291	
14	الحسابات المتقابلة الدائنة	20,815,733,645	20,115,873,904	

كشـف الأرباح والخسائر للفترة من 2019/1/1 لغاية 2019/11/30

الأرقام بآلاف الدينـير

رقم الكشـف	أسم الحساب	المبلغ 2019/11/30	المبلغ 2019/10/31	التغيير %
	<u>إيرادات الفوائد والعمولات</u>			
22	فوائد الأرصدة والأستثمارات الخارجية	1,359,978,625	1,251,998,184	9
22	فوائد داخلية	327,024,161	216,093,641	51
23	إيرادات العمولات والخدمات المصرفية	371,967,304	341,106,471	9
	مجموع إيرادات الفوائد والعمولات	2,058,970,090	1,809,198,296	
	<u>ينزل: مصروفات الفوائد</u>			
25	فوائد ودائع وحوالات المصارف	230,237,409	219,439,811	5
25	فوائد حسابات مكشوفة خارجية وعمولات	1,161,208	1,134,383	2
	مجموع مصروفات الفوائد	231,398,617	220,574,194	5
	صافي إيرادات الفوائد والعمولات	1,827,571,473	1,588,624,102	15
24	يضاف: الأيرادات الأخرى	61,235,121	56,972,978	7
		1,888,806,594	1,645,597,080	
	<u>ينزل: المصروفات</u>			
26	نفقات إصدار العملة	35,006,954	30,900,661	13
27	فروقات تقييم العملات الاجنبية	282,476,780	185,417,513	52
29	المصاريف الادارية العامة	50,456,313	45,573,401	11
28	النفقات الأخرى	22,502,387	21,608,216	4
		390,442,434	283,499,791	
	الفائض	1,498,364,160	1,362,097,289	